
Informace o ochraně osobních údajů 
- osobní údaje uchazečů o zaměstnání

V následujícím textu bychom vám rádi poskytli přehled o zpracování vašich osobních údajů v 
průběhu výběrového řízení a vašich právech vyplývajících z právních předpisů o ochraně osobních 
údajů.

1. Kdo je zodpovědný za zpracování osobních údajů a na koho se můžete 
obrátit?

Odpovědný orgán: Našeho pověřence pro ochranu osobních 
údajů můžete kontaktovat na adrese:

Oberbank AG Oberbank AG
Datenschutzbeauftragter 

Untere Donaulände 28, A-4020 Linz Untere Donaulände 28, 4020Linz 
Telefon: +43 (0732) 7802-0 Telefon: +43 (0732) 7802-0
eMail: datenschutz@oberbank.at eMail: datenschutz@oberbank.at

Pobočka: 
Oberbank AG pobočka Česká republika 
náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 
Nové Město, 120 00 Praha 2 
Telefon: +420 387 717 176
eMail: gdpr@oberbank.cz

2. Jaké osobní údaje zpracováváme a jaké zdroje používáme?
Zpracováváme relevantní osobní údaje, které obdržíme od vás, od poskytovatelů personálních služeb 
nebo od personálních agentur v rámci procesu výběrového řízení. Mezi relevantní osobní údaje patří 
zejména vaše osobní údaje (např. jméno a příjmení, oslovení, akademický titul, adresa, státní příslušnost, 
datum narození, telefonní číslo, e-mailová adresa, případně pracovní povolení), údaje z přihlášky do 
výběrového řízení (životopis, fotografie, motivační dopis), údaje o kvalifikaci (osvědčení) atd.

3. Pro jaký účel a na jakém právním základě jsou vaše osobní údaje 
zpracovávány?
Zpracování bude probíhat pouze za účelem vyřízení vaší přihlášky (zařazení vašich údajů do databáze 
uchazečů; uchování údajů uchazeče v evidenci pro případ, že bychom v daném okamžiku neměli 
vhodnou pozici, kterou bychom vám mohli nabídnout) a popř. za účelem zanesení údajů do vašeho 
osobního spisu a provedení nezbytných opatření v souvislosti s navázáním vašeho pracovního poměru a 
následně s probíhajícím pracovním vztahem.

mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:gdpr@oberbank.cz


3.1. Za účelem plnění (před)smluvních povinností (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR)
V případě přijetí do pracovního poměru se zpracování provádí za účelem splnění předsmluvních opatření 
vyplývajících z pracovní smlouvy.

3.2. Na základě vašeho souhlasu (čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR)
Pokud jste nám udělili souhlas se zpracováním osobních údajů, budou tyto údaje zpracovávány pouze v 
souladu s účely uvedenými v prohlášení o souhlasu a v rozsahu v něm dohodnutém (např. při evidování 
vaší žádosti po dobu tří let). Souhlas lze kdykoli a nezávisle na sobě odvolat s účinkem do budoucna. 
Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování údajů do okamžiku odvolání.

3.3. V rámci oprávněných zájmů (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR)
V jednotlivých případech zpracováváme vaše údaje za účelem ochrany oprávněných zájmů společnosti 
Oberbank AG nebo třetích stran. Oprávněný zájem existuje například tehdy, pokud jsou vaše údaje 
potřebné pro uplatnění, výkon nebo obhajobu právních nároků v souvislosti s výběrovým řízením (např. 
nároky podle obecného zákona o rovném zacházení). V těchto případech se zpracování údajů provádí na 
základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR.

Právo na námitku podle čl. 21 GDPR
Z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování 
osobních údajů, které se vás týkají a které se provádí na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování 
údajů na základě oprávněných zájmů). Pokud vznesete námitku, nebudeme vaše osobní údaje dále 
zpracovávat, jestliže nebudeme schopni prokázat závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo se zpracování provádí za účelem uplatnění, výkonu 
nebo obhajoby právních nároků.

4. Kdo obdrží vaše osobní údaje?
V rámci společnosti Oberbank AG mají přístup k vašim osobním údajům ty orgány a zaměstnanci, kteří 
to potřebují pro účely výběru uchazečů. Jedná se zejména o oddělení lidských zdrojů a odborné oddělení, 
na jehož pozici jste se přihlásili. Kromě toho vaše osobní údaje obdrží námi pověření poskytovatelé 
služeb (zpracovatelé podle čl. 28 GDPR), pokud jsou údaje potřebné pro plnění příslušné služby. Jedná 
se například o společnosti podnikající v oborech back office, IT a ukládání dat v zabezpečených datových 
centrech. Všichni zpracovatelé jsou odpovídajícím způsobem smluvně vázáni k tomu, aby s vašimi 
osobními údaji zacházeli důvěrně a zpracovávali je pouze v rámci poskytování služeb.

5. Jsou osobní údaje předávány do třetí země nebo nějaké mezinárodní 
organizaci?
Předávání osobních údajů subjektům v zemích mimo Evropskou unii (tzv. třetí státy) se neuskutečňuje.

6. Jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány?
Pokud dojde k uzavření pracovního poměru, budou potřebné údaje (např. kontaktní údaje, osvědčení, 
údaje o vzdělání a odborné praxi) přeneseny do osobního spisu a nepotřebné údaje budou vymazány 
sedm měsíců po ukončení výběrového řízení. Pokud vám nebudeme moci nabídnout volnou pracovní 
pozici, budeme vaše osobní údaje v žádosti zpracovávat po dobu tří let za předpokladu, že k tomu 



budeme mít váš výslovný souhlas. Pokud jste nám souhlas neudělili, jsme oprávněni uchovávat údaje o vaší 
žádosti po dobu sedmi měsíců od zamítnutí vaší přihlášky. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat s platností 
do budoucna zasláním e-mailu na adresu hra@oberbank.cz. Pokud svůj souhlas odvoláte, vymažeme vaše 
osobní údaje sedm měsíců po ukončení výběrového řízení nebo okamžitě, pokud svůj souhlas odvoláte 
po uplynutí této lhůty. To neplatí, pokud vymazání brání zákonná ustanovení nebo pokud je další 
uchovávání nezbytné pro účely poskytnutí důkazů, např. v soudním řízení.

7. Mám povinnost osobní údaje poskytnout?
Musíte poskytnout takové osobní údaje, které jsou potřebné pro rozhodnutí o vzniku pracovního poměru. 
Pokud nám tyto údaje neposkytnete nebo je poskytnete neúplné, nebudeme bohužel moci vaši přihlášku 
posoudit. O sdělení zvláštních kategorií osobních údajů podle čl. 9 odst. 1 GDPR (údaje týkající se rasového 
nebo etnického původu, politických názorů, náboženského nebo světonázorového přesvědčení, členství 
v odborech, zdravotního stavu, sexuálního života nebo sexuální orientace) budete požádáni pouze tehdy, 
pokud je to v daném okamžiku nezbytné pro vznik pracovního poměru nebo pro samotný pracovní poměr. 
Pokud jste ve svém motivačním dopise nebo v jiných dokumentech předložených v rámci výběrového 
řízení sami uvedli „zvláštní kategorie osobních údajů“ (např. fotografii, z níž je patrný etnický původ; údaje 
o náboženském vyznání atd.), vztahuje se váš souhlas také na zpracování těchto údajů.

8. Do jaké míry se provádí automatizované rozhodování v konkrétním 
případě?

V procesu podávání žádostí nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, v souladu s 
čl. 22 GDPR.

9. Jaká práva vám přísluší v souvislosti s ochranou osobních údajů?
Každý subjekt údajů má právo na přístup k údajům (čl. 15 GDPR), na opravu údajů (čl. 16 GDPR), na výmaz 
údajů (čl. 17 GDPR), na omezení zpracování údajů (čl. 18 GDPR), na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR), 
právo vznést námitku proti zpracování údajů (čl. 21 GDPR) a právo nebýt předmětem rozhodnutí 
založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování (čl. 22 GDPR). Pokud jako 
subjekt údajů vůči nám uplatníte některé z těchto práv, v případě pochybností si od vás vyžádáme doklad 
totožnosti. Tímto způsobem jsem schopni zajistit, že vaše osobní údaje nebudou předány neoprávněným 
třetím stranám a vy budete ochráněni. Udělený souhlas se zpracováním osobních údajů můžete u nás 
kdykoli odvolat. To platí i pro prohlášení o souhlasu, který jste nám poskytli před nabytím účinnosti GDPR. 
Mějte prosím na paměti, že odvolání souhlasu má účinek do budoucnosti. Zpracování údajů, které bylo 
prováděno před odvoláním vašeho souhlasu, tím nebude dotčeno. Pokud se domníváte, že zpracování 
vašich osobních údajů není v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, obraťte se na nás, abychom 
vaše obavy vyjasnili. Máte také právo vznést námitky ohledně zpracování vašich osobních údajů u 
kteréhokoliv dozorového úřadu v EU. 

V Rakousku je dozorovým úřadem:
Österreichische Datenschutzbehörde
Barichgasse 40–42, 1030 Wien
Telefon: +43 (01) 52152-0
E-mail: dsb@dsb.gv.at

mailto:hra@oberbank.cz
mailto:dsb@dsb.gv.at


V ČR je dozorovým orgánem: 
Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
Telefon: +420 234 665 111
e-mail: posta@uoou.cz

10. Informace o ochraně osobních údajů
Průběžné informace o ochraně osobních údajů v Oberbank AG jsou kdykoli k dispozici na adrese
http://www.oberbank.at/datenschutz nebo www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju .

mailto:posta@uoou.cz
http://www.oberbank.at/datenschutz
http://www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju

